Управление муниципального имущества администрации города Пензы

[image: image2.jpg]

пл. Маршала Жукова, 4, г. Пенза, 440000

Телефон/факс: (8412) 68-63-61, (8412) 55-22-76

ОГРН 1095836002481 ИНН/КПП 5836013675/583601001
[image: image1]
ПРИКАЗ

21.03.2016 г.

№ 140
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества – нежилого помещения площадью 221,8 кв.м, расположенного по адресу: г. Пенза, пр. Пролетарский, 3
Руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании заявления ООО «РИФ 98» от 20.01.2016, учитывая наличие арендных отношений с ООО «РИФ 98» с 24.06.2013,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества – нежилого помещения площадью 221,8 кв. м, расположенного по адресу: г. Пенза,
пр. Пролетарский, 3.

2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества – нежилого помещения площадью 221,8 кв. м, расположенного по адресу: г. Пенза, пр. Пролетарский, 3.

2.1. Общая характеристика муниципального имущества: нежилое помещение в литере А, назначение: нежилое, общая площадь 221,8 (двести двадцать одна целая восемь десятых) кв. м, этаж 1, номера на поэтажном плане 1-8, 8а, 8б, 18, 19, 29, 30, 30а, 31-36, 36а, 37-43, 43а, адрес объекта: Пензенская область, г. Пенза, Железнодорожный район, пр. Пролетарский, д. 3; кадастровый номер: 58:29:2012004:3376.
2.2. Существующие ограничения (обременения): аренда по договору от 24.06.2013 № 2431 на срок с 24.06.2013 по 24.06.2023. Арендатор – ООО «РИФ 98».
2.3. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью
«РИФ 98» (ИНН 5837012956) преимущественное право на приобретение арендуемого муниципального имущества – нежилого помещения площадью 221,8 кв. м, расположенного по адресу: г. Пенза, пр. Пролетарский, 3.

2.4. Цена продажи муниципального имущества: 8200000 (восемь миллионов двести тысяч) рублей без НДС.

2.5. Условия и сроки оплаты цены имущества: единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.

2.5.1. В случае оплаты цены имущества в рассрочку срок рассрочки оплаты составляет 5 (пять) лет со дня подписания договора купли-продажи. На сумму денежных средств, по уплате которых предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества. При оплате цены имущества в рассрочку имущество находится в залоге у Управления муниципального имущества администрации города Пензы до полной его оплаты.
2.5.2. В случае единовременной оплаты цены имущества в течение 10 (десяти) дней с даты заключения договора купли-продажи, проценты за рассрочку не начисляются, залог на имущество в пользу Управления муниципального имущества администрации города Пензы не возникает.
3. Контроль выполнения приказа возложить на отдел по организации и проведению торгов недвижимого имущества.

Начальник Управления

      Н. Р. Алюшева